ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHO ESTADUAL DA JUVENTUDE- CONJUVE

AVISO Nº 01/2022/SDS/DIDH/CONJUVE Florianópolis, 18 de novembro de 2022.

A Comissão Eleitoral do Fórum Próprio Eletivo da Sociedade Civil para o biênio 2023-2025,
em conformidade com as atribuições que lhe confere, e seguindo o estabelecido no Edital, inciso
VI, torna público o DEFERIMENTO de credenciamento das  entidades APTAS a votar e serem
votadas, conforme listagem abaixo:

Segmento Educação
Associação Brasileira de Educação e Cultura -ABEC

Segmento Clubes de Serviços, Voluntariado e Filantrópico

Cáritas Brasileira Regional de Santa Catarina

Segmento Representação de Classe
Central Única dos Trabalhadores - CUT

Segmento Rural e Meio Ambiente
Federação dos Trabalhadores (as)  na Agricultura  Familiar de Santa Catarina - FETRAF

Segmento Formação de Líderes
Federação dos Trabalhadores do Ramo Financeiro do Estado de Santa Catarina - FETRAFi

Segmento  Partidário
Juventude do Partido dos Trabalhadores - JPT

Segmento Religioso
Pastoral da Juventude -PJ

Segmento Representação de Classe
Sindicato dos Trabalhadores em Educação na Rede Pública de Ensino do Estado de Santa
Catarina - SINTE

Segmento Estudantil
União Catarinense das e dos Estudantes  -UCE

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

D
S

 0
00

02
27

5/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
P

D
2J

E
44

2.

20

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHO ESTADUAL DA JUVENTUDE- CONJUVE

Entidades não APTAS:

Associação de Proteção e Recuperação da Água e da Natureza do Rio Uruguai - APRANRU
Motivo: Falta de apresentação do documento Ata de posse da atual diretoria

Federação dos Trabalhadores  no Comércio no Estado de Santa Catarina - FECESC
Motivo: Não comprovação de vínculo com a juventude

Federação dos Trabalhadores  em Estabelecimentos  de Serviços de Saúde em Santa Catarina
- FETESSESC
Motivo: Não comprovação de vínculo com a juventude

Sindicato dos Trabalhadores  no Serviço Público Federal no Estado de Santa Catarina -
SINTRAFESC
Motivo: Não comprovação de vínculo com a juventude

Sindicato dos Trabalhadores no Serviço Público Estadual de Santa Catarina - SINTESPE
Motivo: Não comprovação de vínculo com a juventude

                                                                                         Florianópolis, 18 de novembro de 2022.

Lucene Cândido Magnus
Silney de Aquino Silva Júnior
Gabriel Carlos de Souza
Samara Freitas da Silva
Raphael Martins
COMISSÃO ELEITORAL DO CONJUVE
Biênio 2023-2025
(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

D
S

 0
00

02
27

5/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
P

D
2J

E
44

2.

21

Assinaturas do documento

Código para verificação: PD2JE442

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SILNEY DE AQUINO SILVA JUNIOR (CPF: 080.XXX.374-XX) em 18/11/2022 às 15:57:07
Emitido por: "SGP-e", emitido em 07/03/2022 - 17:04:31 e válido até 07/03/2122 - 17:04:31.

(Assinatura do sistema)

SAMARA F. DA SILVA em 18/11/2022 às 16:30:45
Emitido por: "SGP-e", emitido em 29/04/2019 - 17:42:38 e válido até 29/04/2119 - 17:42:38.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0RTXzcwMDRfMDAwMDIyNzVfMjI3Nl8yMDIyX1BEMkpFNDQy ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SDS 00002275/2022 e o código PD2JE442
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.